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Nome:

Titulação:

Matrícula:

Classe/Nível: PROF. ASSOCIADO B
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CERTIFICADO?

Departamento

Setor

SIM

SIM

PLANO INDIVIDUAL DE ATIVIDADES DOCENTES PIAD
Setor de Ciências da Saúde

3813

DOUTORADO

2019

ANO

1 - HORAS/AULA NA GRADUAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

Sem. ATSalaDisciplina/TurmaModalidade
HS

PA

00206-AULAS ABORDANDO TEMAS PERTINENTES EM MEDICINA

INTERNA I (PRMCM002)

ESPRESAPR ANUAL 1 0 0

00215-AULAS ABORDANDO TEMAS PERTINENTES EM MEDICINA

INTERNA - II (PRMCM002)

ESPRESAPR ANUAL 1 0 0

3445-HISTORIA DA MEDICINA (MED)GRADUACAO 1SEM 2 1 1

3447-TUTORIA DE CASOS CLÍNICOS I (MED-TA)GRADUACAO 1SEM 1 1 0

3448-MENTORIA I (MED-TA)GRADUACAO 1SEM 1 1 0

3448-MENTORIA I (MED-TC)GRADUACAO 1SEM 1 1 0

3449-ANATOMIA DOS ORGAOS E SISTEMAS (MED#01)GRADUACAO 2SEM 7 4 1

3455-TUTORIA DE CASOS CLÍNICOS II (MED-A)GRADUACAO 2SEM 1 1 0

3456-MENTORIA II (MED-A)GRADUACAO 2SEM 1 1 0

3456-MENTORIA II (MED-C)GRADUACAO 2SEM 1 1 0

MDC-134-CONHECIMENTOS GERAIS EM ONCOLOGIA  (MDC)MESTRADO 2SEM 4 0 0

7  Subtotais 1º SEM:

16  Subtotais 2º SEM:

4  

7  

1  

1  

2.1 ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS

Categoria H/Sem

2 - HORAS/ATIVIDADES

Ato Oficial Início Fim

Função Administrativa/Coordenador de Programa de

Pós-graduação

20PORTARIA-GR 31/2019 01/02/2019 31/12/2019ANUAL

Reunião/Departamental 218/02/2019 07/12/2019ANUAL

2.2 ATIVIDADES DE PESQUISA E EXTENSÃO
Categoria H/SemAto Oficial Início Fim

2.3 ATIVIDADES DE QUALIFICAÇÃO DOCENTE

Categoria H/SemAto Oficial Início Fim

2.4/2.5 OUTRAS ATIVIDADES/LICENÇAS

Categoria H/SemAto Oficial Início Fim

3 - OBSERVAÇÕES

1RESUMO 2.1 2.2 2.3 2.4/2.5 SOMA Méd. Sem. Anual

Total 1º Sem.

Total 2º Sem.

12

24

22

22

0

0

0

0

0

0

34

46

40

1
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Aprovado em reunião departamental, conforme ata nº 11/2018 de 11/11/2018.

DAVID LIVINGSTONE ALVES

FIGUEIREDO

CHEFE DO DEPARTAMENTO CHEFE DO SETOR
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