

Nome: **DAVID LIVINGSTONE ALVES FIGUEIREDO**

Matrícula: **3813**

ANO

Departamento: Departamento de Medicina

RT: **T40**

2019

Classe/Nível: PROF. ASSOCIADO B

Titulação: **DOUTORADO**

1 - HORAS/AULA NA GRADUAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

Modalidade	Disciplina/Turma	Sem.	HS	Sala	AT	PA
ESPRESAPR	00206-AULAS ABORDANDO TEMAS PERTINENTES EM MEDICINA INTERNA I (PRMCM002)	ANUAL	1	0	0	0
ESPRESAPR	00215-AULAS ABORDANDO TEMAS PERTINENTES EM MEDICINA INTERNA - II (PRMCM002)	ANUAL	1	0	0	0
GRADUACAO	3445-HISTORIA DA MEDICINA (MED)	1SEM	2	1	1	1
GRADUACAO	3447-TUTORIA DE CASOS CLÍNICOS I (MED-TA)	1SEM	1	1	0	0
GRADUACAO	3448-MENTORIA I (MED-TA)	1SEM	1	1	0	0
GRADUACAO	3448-MENTORIA I (MED-TC)	1SEM	1	1	0	0
GRADUACAO	3449-ANATOMIA DOS ORGÃOS E SISTEMAS (MED#01)	2SEM	7	4	1	1
GRADUACAO	3455-TUTORIA DE CASOS CLÍNICOS II (MED-A)	2SEM	1	1	0	0
GRADUACAO	3456-MENTORIA II (MED-A)	2SEM	1	1	0	0
GRADUACAO	3456-MENTORIA II (MED-C)	2SEM	1	1	0	0
MESTRADO	MDC-134-CONHECIMENTOS GERAIS EM ONCOLOGIA (MDC)	2SEM	4	0	0	0
Subtotais 1º SEM:					7	4
Subtotais 2º SEM:					16	7
						1

2 - HORAS/ATIVIDADES

2.1 ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS

Categoria	Ato Oficial	Inicio	Fim	H/Sem
Função Administrativa/Coordenador de Programa de Pós-graduação	PORTARIA-GR 31/2019	ANUAL	01/02/2019	31/12/2019
Reunião/Departamental		ANUAL	18/02/2019	07/12/2019

2.2 ATIVIDADES DE PESQUISA E EXTENSÃO

Categoria	Ato Oficial	Inicio	Fim	H/Sem

2.3 ATIVIDADES DE QUALIFICAÇÃO DOCENTE

Categoria	Ato Oficial	Inicio	Fim	H/Sem

2.4/2.5 OUTRAS ATIVIDADES/LICENÇAS

Categoria	Ato Oficial	Inicio	Fim	H/Sem

3 - OBSERVAÇÕES

RESUMO	1	2.1	2.2	2.3	2.4/2.5	SOMA	Méd. Sem. Anual
Total 1º Sem.	12	22	0	0	0	34	40
Total 2º Sem.	24	22	0	0	0	46	

DAVID LIVINGSTONE ALVES
FIGUEIREDO

CHEFE DO DEPARTAMENTO

CHEFE DO SETOR